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GIOBERT ALBANIA SH.P.K

Pasqyrat financiare te vitit 2020
GIOBERT ALBANIA Sh.p.k
NUIS: L82016002E

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret

Mallra

PASQYRAT FINANCIARE 2020

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)

AAGJM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe

aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2,785,492 328,755
2,235,933 4,035,241
3,157,756 3,564,708
33,725
8,179,181 7,962,429
22,201,824 23,890,265
7,487,946 6,695,166
29,689,770 30,585,431
37,868,951 38,547,860
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

GIOBERT ALBANIA SH.P.K
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16,216,287 14,303,273
612,968 537,615
1,475,683 972,187
148,832 512,756

0 2,870,374
18,453,771 19,196,205
69,222,000 37,698,700
69,222,000 37,698,700
87,675,771 56,894,905
1,250,000 1,250,000
(19,597,045) (826,361)
(31,459,775)  (18,770,684)
(49,806,820)  (18,347,045)
(49,806,820)  (18,347,045)
37,868,951 38,547,860
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
GIOBERT ALBANIA Sh.p.k

NUIS: L82016002E

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe
prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per
gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar
tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj) .
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese

41,915,783

(1,058,869)

(34,274,912)
(5,310,156)

(6,293,046)
(23,870,361)

(1,045,349)

(1,522,865)

PASQYRAT FINANCIARE 2020

Periudha
Para ardhese

38,670,328

3,930,637
3,533,810
(4,186,990)

(22,343,339)
(2,879,028)

(3,756,770)
(31,085,280)

(537,615)

(116,437)

(31,459,775)

(18,770,684)

(31,459,775)

(18,770,684)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin
(A+B)

(31,459,775)

(18,770,684)
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

GIOBERT ALBANIA Sh.p.k

NUIS: L82016002E

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per
punonjesit

Pagesa te tjera

Te tjera (pershkruaj)’
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit

Pagesa per bletjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i.aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
" Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

PASQYRAT FINANCIARE 2020

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
42,517,323 26,571,786
(60,434,901) (52,070,951)
(14,016,430) (9,101,289)
'5,252,061 4,227,205
(52,000)
(26,681,947) (30,425,249)
0 0
30,962,600 29,145,900

(969,824)

29,992,776 29,145,900
3,310,829 (1,279,349)
328,755 2,475,976
(854,092) (867,872)
2,785,492 328,755
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GIOBERT ALBANIA SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2020

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020
(TE GJITHA SHUMAT JANE Nii LEKE)

1. Informacione té pérgjithshme

Shoqéria tregtare “Giobert Albania” sh.p.k, &shté themeluar si njé shogéri me pérgjegjesi t& kufizuar
mé 16 gusht 2018. Administratorét e shoqérisé jané Z. Sebastiano La Ferla dhe Z. Claudio Fusero dhe
vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” dhe ligjeve t& tjera qé rregullojne
biznesin né Shqipéri.
Kapitali rregjistruar 1saj &shté 1,250,000 leké dhe aktualisht zot&rohet nga ortaku :

1- Giobert S.P.A — 100%

Veprimtaria kryesore e shoqéris¢ pér ushtrimin 2020 ka qéné: zhvillimin, edhe pér té tretét, té
industris¢ mekanike dhe elektromekanike né pérgjithési; pérpunimin e metaleve dhe léndéve té
para plastike; shkrirjen dhe pérpunimin e materialeve lidhése té lehta; montimin e produkteve
dhe komponentéve; zhvillimin e trajtimeve si pér shembull lyerjen dhe tampografiné e kétyre
produkteve.
Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té
Pasqyrat financiare (individuale) pér qéllime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né
pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK-t&), t& p&rmirésuara, dhe me kérkesat e
ligjit “Pér kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”.
2. Bazat e pergatitjes s& pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit t& kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave t& tjera, dhe parimit t& t¢ drejtave t& kostatuara. Ato paragiten né monedhén
vendase, Leké& Shqiptar (leké).
3. Politikave mé té réndésishme kontabél té zbatuara:

3.1 Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijng, mjete monetare né arké dhe bankg, llogari rrjedhé&se, si dhe, investime né
tregun e paras€ dhe tregje t&€ tjera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, t& cilat jang
objekt i njé rreziku jo domethénés t& ndryshimeve né vleré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet € mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari t€ shfrytézimit jang aktivitetet bazé t& prodhimit t& t& ardhurave t& shoqérise dhe aktivitete
t& tjera t& cilat nuk jang aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jang blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime t& tjera q& nuk
pérfshihen né& ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jang aktivitetet & ¢ojn& né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto t&
kontribuar dhe t& huasé t& shoqérisé.

3.2 Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetdm kur shoqéria béhet pjes& e kushteve
kontraktuale t& instrumentit. Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé& detyrim financiar b&het me

GIOBERT ALBANIA SH.P.K
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kostot e transaksionit (duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja
pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund t& jet&, pér shembull, kur
shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale t& tregtisé ose kur ajo &shtg
financuar me njé normé interesi q& nuk &shté njé normé tregu. Né&se marréveshja pérbén nj&
transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar b&éhet me vlerén aktuale t&
pagesave t& ardhshme t& skontuara me normén e interesit t& tregut pér njé instrument t&€ ngjash&m
borxhi.

Né fund t& periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e
borxhit e percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e ark&tueshme ose e
pagueshme) maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e
borxhit qé& jané t& klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e
paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave té tjera t& pritshme pér t’u paguar ose arkétuar, pérvegse
kur martéveshja pérbén, né efekt, njé transaksion financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion
financiar,matja e instrumentit t& borxhit béhet me vlerén aktuale t& pagesave t& ardhshme t& skontuara
me njé normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund té ¢do periudhe raportimi, shoqéria vleréson nése ka njé evidencé objektive t& zhvlergsimit t&
ndonjé aktivi financiar q& matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive
t& zhvlerésimit, njihen menj&heré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund t&
lidhet objektivisht me njé& ngjarje q& ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé pérmirésim né
vlergsimin e pozicionit financiar t& debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi t& njohur mé par€ ose
direkt ose duke rregulluar njé llogari zhvierésimi,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shoqggria i klasifikon n& afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne
percaktimet e SKK-2.

3.3 Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij
dhe kostoja e tij mund t& vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né
momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston ¢ t& gjitha materialeve t&
lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre materialeve né produkte
pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta té materialeve pérfshijng, pérve¢ ¢mimit t& blerjes, edhe €
gjitha kostot e tjera q& nevojiten pér té sjellé inventarin n& gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e [éndéve té& para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave t& blera pér rishitje, pérbéhet
nga ¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat

tregtare dhe t& tjera shpenzime té tjera t& ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé t& ulét midis kostos dhe ¢mimit t€ vlerésuar t& shitjes
pakésuar me kostot pér t’u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvlerésimit n& datén e raportimit.
3.4 Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Shogéria zbaton politikat e shtyrjes t& shpenzimeve té cilat do t& sigurojné t& ardhura né periudhat e

mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési t& pérdorimit dhe sigurimit
t& t& ardhurave.

GIOBERT ALBANIA SH.P.K
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3.5 Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése: aktivi kontrollohet nga shogéria,
&sht€ e mundur q& pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e
aktivit mund t& matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht né momentin e
pérftimit t& tij nga blerja apo prodhimi. Njé& element i AAM-s&, qé& plotéson kriteret pér njohje si aktiv
né& pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. N& vlerésimin ¢ mépasshém shogéria zbaton si
politiké t& saj kontab&l modelin e kostos dhe e aplikon két& model pér t& gjithé klasén e AAM-s& qé
vleré&sohet.

NE pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paraqitet me kosto minus amortizimin ¢
akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot &€ kané t& b&jné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s& AAM-s& vetém nése ato
pérmbushin kriteret e pérkufizimit t&¢ AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e
pozicionit financiar. Kostot q& lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si
shpenzime gjaté vitit ushtrimor.

Shoqéria vleréson né ¢do daté t& raportimit nése ka ndonjé shenjé g& njé aktiv mund t& jetg i
zhvlerésuar. Nése ekziston ndonjé shenjé e tillg, ajo vleréson shumén e rikuperueshme té aktivit. Nése
nuk ka t& shenja pér zhvlerésim, nuk &shté e nevojshme t& vlerésohet shuma e rikuperueshme,

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e t& ardhurave, si shpenzim n& ményré
sistematike pérgjaté jetés s& dobishme t& kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me
jeté t& dobishme pa afat si pér shembull, toka (p&rve¢ minierave dhe vendeve t& pérdorura pér
groposje), punimet e artit me jet& afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat t& cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me norma te cilat
jang t& péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te p&rdorimit. Toka dhe aktivet n& proces
nuk amortizohen. Normat e pérdorura jané n& ndértesa 5 %, pajisjet informatike 25% dhe pér aktivet e
tjera 20% t& vlerés sé mbetur.

3.6 Aktivet afatgjata jomateriale

Nj& aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetdm nése: &shté e mundur q& té keté pérfitime t&
ardhshme ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri dhe aktivi nuk 8shté rezultat i
shpenzimeve t& béra brenda shoqérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial
béhet me kosto, ndésa vlerésimi i mépasshém paragitet me koston e tij minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonj& humbje t& akumuluar nga zhvlergsimi.

3.7 Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara. Matja e t&
ardhurave b&het me vlerén e drejté t& ark&tuar ose t& arkétueshme. Vlera e drejté e shumés s& arkétuar
apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t&
menjé&hershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& blerg.

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jan& plotésuar t& gjitha kushtet e
méposhtme: i jang kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, g& lidhen me pronésing e mallrave
dhe produkteve; shogéria nuk vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré t& vazhdueshme n& menaxhimin e
mallrave dhe te produkteve né até masé qé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhe/ose ka
kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma e t& ardhurave mund t& matet me
besueshméri;éshté e mundur gé pérfitimet ekonomike, qé lidhen me transaksionin, do t& merren;kostot
qé kang ndodhur, ose g& do t& ndodhin né lidhje me transaksionin, mund t& maten me besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e t& ardhurave mund t& matet me
besueshméri; &shté e mundshme qé& pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do t€ hyjné né
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shoqéri; faza e pérfundimit t& transaksionit né fund t€ periudhés raportuese mund t€ matet me
besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato qé do t& ndodhin pér pérfundimin e tij mund
t& maten me besueshméri.

Té ardhurat gé€ rrjedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve t& saj qé sjellin interes, pérfitim
pagesash pér pérdorime t& pronés (rojéllti) dhe dividendé njihen si m& poshté: t& ardhurat nga interesi
njihen mbi bazén e metodés lineare ose t& metodés s& bazuar né normén e brendshme t€ interesit
efektiv; t& ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé (rojéllti) njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve
té konstatuara, né& p&rputhje me kushtet e kontratés; té ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka
té drejté ligjore p&r ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve at&her& kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shogéria pret t& dalin aktive pér shlyerjen e tyre né t& ardhmen. Shoqéria zbaton parimin
e krahasimit t& t& ardhurave me shpenzimet brenda t& njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur
kryhen dhe realizohen t& ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

3.8 Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet n& monedh& t& huaj, q& plot&sojné kushtet n& njohje, regjistrohet n& monedhé&n
funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés s& huaj kursin e menjéhershém t& k&mbimit (spot)
ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhés s€ huaj né& datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé
kurs k&mbimi, i cili &shté p&rafért me kursin e datés s& kryerjes s transaksionit, p.sh. nj& kurs mesatar
i njé jave ose nj& muaji mund té pérdoret pér t& gjitha transaksionet e kryera gjaté ké&saj periudhe, né
secilén prej monedhave t& pérdorura.

Né fund t& ¢do periudhe raportuese, zérat né monedhé te huaj pérkthehen si mé poshté: zérat monetarg
té& shprehur né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né dat&n
raportuese); zérat jomonetarg qé maten me kosto historike né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e
k&mbimit n& daté&n e transaksionit; zérat jomonetaré q& maten me vlerén e drejt& n&€ monedhé t& huaj
duke pérdorur kursin e kémbimit né dat&n kur &shté& pércaktuar vlera e drejté.

Diferencat e kémbimit, g& krijohen gjaté shlyerjes s& z&rave monetaré ose gjaté pérkthimit t& z&rave
monetare me kurse k&mbimi t& ndryshme nga kurset ¢ kmbimit, me t& cilat ato jan& pérkthyer n&
njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose
humbje) t& periudhés kontabél kur ato lindin.

Kur nj& pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdrejt
né kapital do t& njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogéria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2020 jang
1 euro=123.70 leké.

3.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyr&. Tatimi mbi fitimin njihet
si shpenzim tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave qe njihen direkt ne kapital,i
cili njihet si nj& z& i kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né& vlerat q& shoqéria pritet t& paguaj& (rimbursojé) mbi bazén e
normave tatimore dhe ligjeve tatimore q& jané miratuar ose jané né& thelb t& miratuara n&€ datén e
raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor té shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose t& pagueshme

né periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve t& kaluara. Kéto tatime lindin nga
ndryshimet mes vlerave té njohura pér aktivet dhe detyrimet n& pasqyrén e pozicionit financiar dhe
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njohjes sé& kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve
tatimore dhe e tatimit t& zbritsh&ém (rimbursueshém) t& papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2020 eshte 15 % aq sa ka qéné& né ushtrimin e
méparshém.

4. Mjete Monetare (likujditete né arké,banké etj.)

Gjéndjet e mjeteve monetare n& banké dhe arké, né fillim dhe fund t& ushtrimit jané si m& poshté:

Nr Pérshkrimi i elementeve  Monedha Periudha raportuese Periudha paraardh&se
1 Mjete monetare né arké  Leké 9,298 5,600
2 Mjete monetare né banké Lek& 2,403,357 287,297
3 Mjete monetare n€ bank& Euro 372,837 35,859

Shuma 2,785,492 328,755

Gjendjet e llogarive t& likuiditeteve té paragitura n& pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e
llogarive bankare. Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jang pérkthyer né lek& duke pérdorur
kursin e kémbimit t& shpallur nga Banka e Shqipérisé me 31.12.2020.

5. Té& Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

T€ drejtat e ark&tueshme, né fillim dhe n& fund t& ushtrimit kontab#l deklarohen si vijon:

Nr Pérshkrinti i elementeve Periudha raportuese Periudha paraardhése
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 2,235,932 4,035,241
2 Tétjera 3,157,756 3,564,708
3 Shpenzime t& shtyra 0 33,725

Shuma 5,393,688 7,633,674

NE “Nga Aktiviteti i Shfrytézimit (Klient&)” jan& pasqyruar faturat ende pa paguar nga shitjet q&
shogéria ka kryer gjaté vitit.

Ndérsa né “Té Tjera” jané pasqyruar kérkesat debitore ndaj Tvsh, Tatimit mbi Fitimin, taksave
doganore dhe parapagimeve té tjera.

Drejtimi mendon se t& gjitha kérkesat do té arkétohen né njé periudhé afatshkurtér me vlerén e tyre
nominale dhe nuk parashikon rénie né vleré.

6. Inventari
Nuk jang evidentuar inventar& né& fund t& ushtrimit.
7. Shpenzime té Shtyra

NE vitin 2020 nuk jané evidentuar shpenzime t& shtyra.
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8. Aktive Afatgjata Financiare

Nuk jané evidentuar Aktive Afatgjata Financiare né fund t& ushtrimit.

9. Aktivet Afatgjata

Aktivet afatgjata materiale pérfagésojné vlerén neto t& AAM, duke i zbritur amortizimin e akumuluar
deri n& fund t& ushtrimit:

Nr Pérshkrimi i elementeve Periudha raportuese Periudha paraardhése
| Aktive Afatgjata 22,201,824 23,890,265
Materiale
2 Aktive Afatgjata Jomateriale 7,487,946 6,695,166
Shuma 29,689,770 30,585,431

AAM-tE, q& ploté&sojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me
kosto.

Né vlerésimin e mépasshém shoqgéria zbaton si politiké t& saj kontab&l modelin e kostos dhe né
pasqyrén e pozicionit financiar AAM-t& jan& paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonj& humbje t& akumuluar nga zhvleré&simi, nése ka.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve t& pasqyruara né bilanc dhe né& tabelén e mésipermé jang té
pérputhura me t& dhénat e inventarizimeve fizike q& shogéria e ka kryer né fund t& muajit Dhjetor
2020.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve &shte metoda mbi vlerén e mbetur. Shoggria vleréson né
¢do daté t& raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund t& jeté i zhvlerésuar. Drejtimi mendon
se pérgjithesisht n& k&té ushtrim kontabél, nuk ka shenja t& rénies né vleré t& AAM-ve dhe nuk ka
llogaritur zhvleresime.

AAJIM-t&, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me
kosto.

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afatshkurtra né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabél 2020 paraqiten:

Nr Pérshkrimi i elementeve Periudha raportuese ~ Periudha paraardhése
I T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16,216,287 14,303,273
2 Te pagueshrpe ndaj njesive ekonomike 612,968 537,615

brenda grupit

T& pagueshme ndaj punonjésve dhe

2 sigurimeve shoqérore/shéndetésore P ARy
4 T& pagueshme pér detyrime tatimore 148,832 512,756
5 Detyrime te tjera 0
6 Provizione 2,870,374

Shuma 18,453,771 19,196,205
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“Te& Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit (furnitor&)” rezulton me gjendje n& fund t& ushtrimit
16,216,287 leké.

“T& pagueshme ndaj njésive ekonomike Brenda grupit” rezulton me gjendje né fund t& ushtrimit
612,968 leké, q& pérfag&son shumén e interesit t& paguesh&m kundrejt shoqérisé mémé.

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraget detyrimet e mbetura pa u
paguar ndaj personelit dhe detyrimin e muajit Dhjetor 2020.

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore™ pérbéhet nga tatimi né burim q& do t& paguhet ng& vitin 2020.

12. Detyrimet Afatgjata

Detyrimet afatgjata né fillim dhe n& fund t& ushtrimit kontab&l 2020 paraqiten:

Nr Pérshkrimi i elementeve Periudha raportuese Periudha paraardhése
Te pagueshlpe ndaj njesive ekonomike 69,222,000 37,698,700
brenda grupit :

Shuma '69,222,000 37,698,700

Shogqéria ka detyrime afatgjata ndaj grupit pér vlerén 69,222,000 leké. Kéto jan& detyrime qé& do t&
shlyhen pér njé& periudhé mé t& gjaté se njé vit.

13. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqerisé, i péraqitur né& pasqyrén e pozicionit financiar, &shté i nj&jt€ me até &
pércaktuar né statutin e shoqérisé¢ dhe vendimet e depozituara n& QKR.

Nuk ka pasur ndryshime né kapitalin e regjistruar pér vitin ushtrimor.

14. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Nr Pérshkrimi i elementeve Periudha raportuese Periudha paraardhése
1 Té ardhura nga aktiviteti kryesor 41,915,783 38,670,328
2 Téardhura t& tjera 3,533,810

Shuma 41,915,783 42,204,138

T& ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve jané vlerésuar me vlerén e drejt& t& shumés sé
arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, té&
zhveshura nga TVSH-ja. Té ardhura té tjera nuk ka.

Paragqitja né pasqyrat financiare e t& ardhurave dhe shpenzimeve &shté béré sipas natyrés sé& tyre.

15. Shpenzimet e pér 1€ndé té paré dhe materiale té konsumueshme

Nr Pérshkrimi i elementeve Periudha raportuese  Periudha paraardhése
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (1,058,869) (4,186,990)
2 Té& tjera shpenzime 0
Shuma (1,058,869) (4,186,990)
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Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e shérbimeve, t& pasqyruara né dokumentat
justifikues, jané regjistruar me shumat e paguara ose t& pagueshme.

16. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit p&rbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqérore dhe sh&éndetésore,
leja vjetore ¢ paguar, raporti mjekésor i paguar né& 14 dit&t e para, pjesémarrja né& fitime dhe

shpérblimet.

Numri mesatar i punonjésve dhe shpenzimet vjetore t& kryera pér personelin jané si mé poshté :

Nr Pérshkrimi i elementeve Periudha raportuese  Periudha paraardhése
1 Paga dhe shpérblime (34,274,912) (22,343,339)
2 ShPenZ{r'ne t& sigurimeve shoqérore dhe (5,310,156) (2,879,028)
shéndetésore
Shuma (39,585,068) (25,222,367)

Numri mesatar i punonjésve pér vititn 2020 éshté: 65 punonjés
Kostoja e punésimit, page dhe sigurime shoqérore, éshté pasqyruar saktésisht si shpenzim me vlerén e
realizuar dhe t& dokumentuar.

17. Shpenzime té tjera shfrytézimi
NE& shpenzime té tjera té shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, q&

lidhen drejtpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér qéllime administrative, si dhe, kostot q&
ndodhin jo rregullisht gjaté rrjedhés normale t& biznesit.

Nr Pérshkrimi i elementeve Periudha raportuese ~ Periudha paraardhése
1  Blerje /shpenzime te materialeve 0 (248,844)
2 Energji, avull, ujé (1,004,181) (905,913)
3 Blerje te pastokueshme (147,450) (119,175)
4 Blerje /shpenzime te tjera (3,125,685)
6  Sherbime Doganore (926,840) (834,950)
7  Sherbime nga te tretet (3,751,327) (4,381,555)
8 Qira (7,456,750) (5,232,550)
9 Mirembajtje dhe riparime (479,134) (709,437)
10 Sigurime (290,851) (280,853)
11 Tetjera (2,191,548) (523,267)
12 Shpenzime kancelari (559,008) (404,593)
13 Sherbime bankare (302,959) (332,583)
14 Personel nga jashte ndermarjes (250,049) (297,232)
15 Transferime, udhetim, dieta (382,742) (697,929)
16 Shpz.postare e telekom. (561,472) (356,896)
17 Transporte per blerje (740,323) (93,487)
18 Transporte per shitje (3,695,017)
19 Per personelin (1,226,100) (1,769,500)

20 tatime, taksa mbi porosite (100,765) (100,049)
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21 Taksa dhe tarifa vendore (5,000) (113,336)
22 Tatime te tjera (1,753) (1,200)
23 Shpenzime te tjera per personelin 0 (61,145)
24 Shpenzime per pritje dhe perfagesime (80,710) (189,490)
25 Gjoba dhe demshperblime (70,277) (3,200)
26 Shpenzime te tjera (1,065,609) (2,503,863)
27 Karburant (2,254,512) (338,140)
28 Provizion per gerane 0 (3,371,250)
29 Provizion uje dhe energji (21,000) (394,140)

Shuma (23,870,361) (31,085,279)

Shpenzime t& tjera shfrytézimi pérb&hen kryesisht nga blerjet e nevojshme pér t& mbéshtetur
mbarévajtjen e aktivitetit kryesor, t& tilla si, energji, mirémbajtje, qira, blerje materialesh, internet,
shé&rbime transporti, etj., t& detajuara né tabelén e mésipérme né dy periudha ushtrimore.

18. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Nr Pérshkrimi i elementeve

Periudha raportuese Periudha paraardhése

1 Interesa t& pagueshém (1,045,349) (537,615)
2 Diferenca t& kémbimit (1,522,865) (116,437)
Shuma (2,568,213) (654,052)

Té€ ardhurat dhe shpenzimet financiare pérbéhen nga dy z&ra, interesat e pagueshém dhe diferencat
nga kursi i k&mbimit pér transaksionet n& valuté dhe nga pérkthimi né monedhén e paragitjes né
mbyllje t& vitit ushtrimor. Interesat e paguesh&m jané pérllogaritur n& bazé t& planit t& amortizimit t&
huave q& shoqéria ka marré nga shoqgéria e saj mémé dhe sipas kontabilitetit rrjedhés, pra pérfagésojné
shumén e interesave t& maturuar deri mé 31.12.2020. Diferencat e kémbimit jan& paragitur pér
shumeén e tyre neto si diferencé e t& ardhurave me shpenzimet sipas kérkesave t& standardeve.

19. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por t& ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin q& autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe
regjistrimet e tatimpaguesit dhe 18shojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregulloret shqiptare jan& objekt

interpretimi nga autoritetet tatimore.

Nr Pérshkrimi i elementeve Periudha raportuese Periudha paraardhése
1 Humbje fiskale e mbartur (12,374,600) (737,944)
2 Fitimi/humbja e periudhés (31,459,775) (18,770,684)
3 Shpenzime te panjohura 3,411,398 7,222,444
4 Fitim/Humbja Tatimore (28,048,376) (11,548,240)
5 Tatimi mbi fitimin 0 0
6 Fitim/Humbja neto e vitit (31,459,775) (18.770,684)

financiar
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